РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ     АНДРОСОВСКОГО      СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского   района    Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 апреля 2023 г. № 9
с. Андросово
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Андросовского сельсовета от 07.12.2018 года № 56 «О Порядке применении взыскания за несоблюдение муниципальными служащими Андминистрации Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области ограничений и запретов, требований о предоставлении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 года N273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Андросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, рассмотрев протест Железногорской межрайонной прокуратуры от 31.03.2023 г. № 20-2023, Администрация Андросовского сельсовета Железногорского  района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок применении взыскания за несоблюдение муниципальными служащими Андминистрации Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области ограничений и запретов, требований о предоставлении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, следующие изменения и дополнения:
1.1.Пункт 13 изложить в новой редакции:

«Дисциплинарное взыскание применяется не позднее шести месяцев  со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения.  В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»

2.Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Андросовского сельсовета Железногорского района Курской области в сети «Интернет».
         3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Андросовского сельсовета

Железногорского района                                                               Т.А.Будаева